Муниципальный комитет Лучкинского сельского поселения

Хорольского муниципального района
Приморского края
Р Е Ш Е Н И Е
29 июня 2017 года                  с. Лучки                                              №38
О внесении изменений в Устав Лучкинского сельского поселения Хорольского муниципального района Приморского края

            В соответствии  с  Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 3 апреля 2017 года N 64-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции»,  Законом Приморского края от 05.06.2017 № 129-КЗ "О внесении изменений в приложение к Закону Приморского края «Об административно-территориальном устройстве Приморского края», Уставом Лучкинского сельского поселения муниципальный комитет Лучкинского сельского поселения
РЕШИЛ:
         1.Внести в Устав Лучкинского сельского поселения, следующие изменения:
      1.1. пункт 1.1 статьи 31 изложить в следующей редакции:
«1) Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
     1.2 в пункте 4 статьи 2 слово «Березовка» заменить словом «Берёзовка».

      1.3 подпункт 13 пункта 5
«предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»  исключить;
     1.4. пункт 5 добавить подпунктом 13

«13) оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин»;
      1.5. подпункт 4 пункта 2 статьи 73 изложить в следующей редакции:

«4. несоблюдение ограничений, запретов, неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Федеральным законом от 7 мая 2013 года N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами;»
2. Направить настоящее решение в установленном Федеральным законом порядке на государственную регистрацию.

 3.  Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования после государственной регистрации.
 4. Настоящее решение официально обнародовать после государственной регистрации.

Глава Лучкинского сельского поселения

                       Н.Е. Стефанович